
Vitória, terça-feira, 05 de Abril de 2022

www.amunes.es.gov.br

28
DOM/ES - Edição Nº1.992

Vitória, terça-feira, 05 de Abril de 2022

RESULTADO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2022

O MUNICÍPIO DE BOM JESUS DO NORTE-ES, através 
da Comissão Permanente de Licitação, com base na Lei 
8.666/93, torna público aos interessados o resultado da 
Tomada de Preços n° 000002/ 2022.
Objeto:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE REFORMA EM SALA MULTIDISCI-
PLINAR A PEDIDO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO DE BOM JESUS DO NORTE ES.
Empresa vencedora: CONSTURB CONSTRUTORA 
LTDA no valor total de R$ 111.542,52 (cento e onze 
mil e quinhentos e quarenta e dois reais e cinquenta e 
dois centavos).
Bom Jesus do Norte/ES,  28 de março de 2022.
ANTONIO GUALHANO AZEVEDO
Prefeito Municipal

Protocolo 827442

Aditivo

5º TERMO ADITIVO

QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 016/2020, 
CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE BOM JESUS DO 
NORTE E ADEMIR ROSA.
Processo Administrativo nº 0758/2022
DO OBJETO
O presente Termo de Aditamento passa a integrar o 
Contrato n° 016/2020, referente À LOCAÇÃO DE IMÓVEL 
URBANO LOCALIZADO À RUA SONIA MARIA AZEVEDO 
PASSALINI, S/N, BAIRRO CENTRO, BOM JESUS DO 
NORTE-ES, CEP 29.460-000, PARA QUE O LOCATÁRIO 
POSSA PROVISIONARIAMENTE INSTALAR A 
FAMÍLIA DE FABÍOLA APARECIDA FERNANDES 
DOS SANTOS, portadora do RG ° 29.079.449-7/ 
DETRAN-RJ.
DA PRORROGAÇÃO-
Fica prorrogado em 06 (seis) meses o prazo de vigência 
contratual, vigorando 01 de março de 2022 até 01 de 
setembro de 2022, conforme disposto no parágrafo 
primeiro da cláusula terceira do Contrato nº 016/2020. 
O período aditado corresponde ao valor de R$ 1.800,00 
(um mil e oitocentos reais).
Bom Jesus do Norte-ES, 17 de março de 2022.
ANTONIO GUALANO AZEVEDO
PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO 
NORTE-ES

Protocolo 827317

Brejetuba

Edital

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJETUBA-ES
PREGÃO Nº 009/2022
O Município de Brejetuba, Estado do Espírito Santo, 
pessoa jurídica de direito público interno, com sede 
na Avenida Ângelo Uliana, s/nº - Bellarmino Ulyana, 
Brejetuba, ES, CEP 29.630-000, inscrito no CNPJ sob 
o n. 01.612.674/0001-00, torna público que realizará 
o Processo Licitatório n. 028/2022, Pregão Presencial 
n. 009/2022, com abertura prevista para 19/04/2022, 
às 09:00 horas, destinado a Seleção e registro de 
preços para eventual e futura aquisição de materiais 

para impressoras tais como: Toner, Tinta e Unidade de 
imagem com cilindro completo para atender a Secretaria 
Municipal de Educação, de acordo com as necessidades 
da Administração Municipal, conforme especificações 
constantes do Anexo I (Termo de Referência). Cópia do 
edital estará à disposição dos interessados na Secretaria 
Municipal de Administração, Departamento de Compras 
e Licitações, na Avenida Ângelo Uliana, s/nº - Bellarmino 
Ulyana, Brejetuba, ES, CEP 29.630-000ou no site oficial 
da Prefeitura (www.brejetuba.es.gov.br). Esclareci-
mentos ou pedidos de informações podem ser feitos do 
através do fone/fax (27) 3733.1224 ou, ainda, através 
do e-mail: licitabrejetuba@hotmail.com. Márcio Roberto 
da Silva (Pregoeiro).

Protocolo 827577

Convocação

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJETUBA-ES
ABERTURA DAS PROPOSTAS DA TOMADA DE 
PREÇOS Nº 006/2021
O Município de Brejetuba, Estado do Espírito Santo, 
pessoa jurídica de direito público interno, com sede 
na Avenida Ângelo Uliana, s/nº - Bellarmino Ulyana, 
Brejetuba, ES, CEP 29.630-000, inscrito no CNPJ sob o 
n. 01.612.674/0001-00, torna público que realizará a 
ABERTURA DAS PROPOSTAS do Processo Licitatório 
n. 086/2021, Tomada de Preços n. 006/2021, com data 
prevista para 11/04/2022, às 14:00 horas, destinado 
Contratação de Empresa de Engenharia para execução 
de  drenagem e pavimentação (incluindo material 
e mão de obra) de ruas do Distrito de São Jorge no 
município de Brejetuba/ES. CONTRATO DE REPASSE 
nº 906229/2020/MDR/CAIXA entre o município de 
Brejetuba/ES e o Ministério do Desenvolvimento 
Regional (Plataforma+Brasil). Ficam convocadas as 
empresas CAMPREZE & SERVIÇOS LTDA - EPP e 
CONSTRUTORA JV LTDA - ME a comparecer no dia 
e hora marcada na Secretaria Municipal de Administra-
ção, Departamento de Compras e Licitações, na Avenida 
Ângelo Uliana, s/nº - Bellarmino Ulyana, Brejetuba, ES, 
CEP 29.630-000 para dar prosseguimento ao certame. 
Márcio Roberto da Silva (Pregoeiro).

Protocolo 827411

Castelo

Edital

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO
Edital Nº 043/2022 - SRP

Modalidade: Pregão Eletrônico Tipo: Menor Preço por 
item. Objeto: Registro de Preços para futura aquisição de 
maquinário e equipamentos para serem utilizados pelos 
órgãos da administração pública do Município de Castelo 
por um período de 12 meses, conforme especificações 
constantes do Termo de Referência. Início de recebimento 
das propostas e disponibilização do Edital: 01/04/2022. 
Data da sessão: 18/04/2022 - Horário: 09:30 h. Edital 
à disposição no endereço www.castelo.es.gov.br ou em 
https://comprasbr.com.br/ Informações: (28) 3542 
8520 e licitacao@castelo.es.gov.br
Castelo, ES, 30 de março de 2022

CLEIDIANO ALOCHIO COAIOTO
Pregoeiro

Protocolo 827254


		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2022-04-04T21:35:49-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




